[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
РЕШЕНИЕ
 От 25.04.2017г.

                                               № 232
г. Усолье-Сибирское

Об утверждении схемы одномандатных
избирательных округов для проведения
муниципальных выборов депутатов
Думы муниципального района Усольского
районного муниципального образования
В соответствии со статьёй 18 Федерального Закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 17 – 19  Закона Иркутской области от 11.11.2011г. № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области»,  руководствуясь ст.ст.11,30,47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения муниципальных выборов депутатов Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (прилагается).

2. Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.):

2.1. направить настоящее решение мэру муниципального района Усольского районного муниципального образования для опубликования не позднее чем через пять дней после его  утверждения в газете «Земля Усольская»;

2.2. разместить настоящее решение на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
муниципального района

Усольского районного
муниципального образования                                                                   Н.Н. Глызина

                                                                                      Приложение к решению Думы
                                                                                      муниципального района

                                                                 Усольского районного

                                                                             муниципального образования

                                                                              от 25.04.2017г. №232
СХЕМА

одномандатных избирательных округов для проведения выборов
депутатов Думы муниципального района Усольского районного

муниципального образования

(17 избирательных округов)

Раздел I. Распределение одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования

Всего избирателей – 36714.
Средняя норма представительства избирателей на один одномандатный избирательный округ – 2160.
Минимальная норма представительства избирателей на один одномандатный избирательный округ – 1944.

Максимальная норма представительства избирателей на один одномандатный избирательный округ – 2375.

	Номер
изби-рательного

округа
	Перечень муниципальных образований или населенных пунктов, а также  частей муниципального образования или населенного пункта,

входящих в избирательный округ

	Число избирателей на 01.07.2016г
	Число избирателей в округе

	1
	р.п.Мишелевка  (часть территории)
	2041
	2041

	2
	р.п.Мишелевка  (часть территории)
	1971
	1971

	3
	р.п.Мишелевка  (часть территории)
	153
	2003

	д.Глубокий Лог (полностью)
	16

	п.Усолье-7 (полностью)
	1043

	р.п.Тайтурка (часть территории)
	436

	с.Холмушино (полностью )
	355

	4
	д.Арансахой (полностью)
	64
	2017

	п.Белогорск (полностью)
	54

	с.Сосновка (полностью)
	1406

	с.Хайта (полностью)
	493

	5
	р.п.Белореченский (часть территории)
	1933
	2371

	д.Култук (полностью)
	438

	6
	р.п.Белореченский (часть территории)
	1706
	1974

	с.Мальта (часть территории)
	268

	7
	р.п.Белореченский (часть территории)
	2172
	2172

	8
	с.Мальта (часть территории)
	2079
	2079

	9
	р.п.Тайтурка (часть территории)
	2135
	2135

	10
	р.п.Тайтурка (часть территории)
	1305
	2055

	д.Буреть (полностью)
	486

	д.Кочерикова (полностью)
	264

	11
	р.п.Средний (часть территории)
	2032
	2032

	12
	р.п.Средний (часть территории)
	987
	2344

	п.Новомальтинск (полностью)
	1134

	д.Бадай (полностью)
	223

	13
	р.п.Тельма  (часть территории)
	2207
	2369

	п.Ершовка
	24

	п.Озерный
	69

	п.Саннолыжный
	31

	д.Сапиновка
	38

	14
	р.п.Тельма  (часть территории)
	1064
	2373

	п.Тюменск
	39

	с.Новожилкино (полностью)
	1270

	15
	Железнодорожное муниципальное образование (полностью)
	2302
	2302

	16
	Большееланское муниципальное образование (полностью)
	2154
	2342

	д.Ключевая (полностью)
	188

	17
	Раздольнинское муниципальное образование (полностью)
	1187
	2134

	Тальянское муниципальное образование (полностью)
	947

Раздел II  Описание одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы  муниципального района Усольского районного муниципального образования
Избирательный округ №1

Число избирателей-  2041
Границы избирательного округа
р.п.Мишелевка:
улицы:Береговая, Героев Бреста, Горького, В.Котика, Войкова, З.Космодемьянской, Интернациональная, Котовского, Коммунаров, Л.Шевцовой, Ленина, Лесничество, Маяковского, Мира, Молодежная (кроме д.2), Набережная, Новая, О.Кошевого, П.Кузякина, Рождественская, Советская, Солнечная, С.Тюленина, Тимирязева, У.Громовой, Ф.Обыскаловой, Чапаева, Черемховская, Щорса (кроме домов 8А,8В,8Г), Энтузиастов;
переулки: Аптечный, Бельский, Веселый, Декабристов, Живописный, Коммунистический, Комсомольский, Красноармейский, Крутой, П.Морозова, Партизанский, Первомайский, Пионерский, Победы, Рабочий, Речной.

Избирательный округ №2

Число избирателей- 1971
Границы избирательного округа

р.п. Мишелевка:
улицы: Больничный комплекс, Гагарина, Гайдара, Зеленая, кв-л  Юбилейный, Комарова, Куйбышева, Лесная, Молодежная (дом 2), Октябрьская, Радищева, С.Лазо, Сибирская, 40 лет Победы, Титова,  Фрунзе;
переулки: Гагарина, Зеленый, Пушкина,  Сибирский, Школьный.
Избирательный округ №3

Число избирателей- 2003
Границы избирательного округа

п.Усолье-7 (полностью);
д.Глубокий Лог (полностью);

с.Холмушино (полностью );
р.п. Мишелевка , улица Щорса ( дома 8А,8В,8Г);
р.п.Тайтурка, улицы: Береговая Пролетарская, Речная, Совхозная, Свердлова.
Избирательный округ №4

Число избирателей-  2017
Границы избирательного округа

с.Хайта (полностью);
д.Арансахой (полностью);
п.Белогорск (полностью);
с.Сосновка (полностью).
Избирательный округ №5

                                   Число избирателей – 2371

Границы избирательного округа

д.Култук (полностью);
р.п.Белореченский, дома: 1,2,3, 23, 24, 26, 28, 30, 38, 47, 48, 49, 50, 60, 61, 62, 81, в/ч 18032, улица Усолье-17,  СНТ «Солнечное».

Избирательный округ №6

Число избирателей- 1974
Границы избирательного округа

р.п.Белореченский, дома: 15, 17, 18, 19, 20 21, 22,  37, 42, 43, 44, 44а, 45, 46;
с.Мальта, улицы: Зеленая, Разведочная (дома  № 1 –22В).
Избирательный округ №7

Число избирателей- 2172
Границы избирательного округа

р.п.Белореченский, дома: 5, 7/2, 25, 27,29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 39, 40, 41, 63, 64, 65, 66, 67, 96, 97, 98, 300а, 300б, 301, 304, 305, 306, 307, 308, 311, 312, 313, 314,315, 317, 318а, 321, 321А, СНТ «Бодрость», ДНТ «Сибиряк».

Избирательный округ №8

Число избирателей-2079
Границы избирательного округа

с.Мальта ( кроме улиц: Зеленая, Разведочная (дома 1-22В)).
Избирательный округ №9

Число избирателей- 2135:
Границы избирательного округа

р.п.Тайтурка:
улицы:  Горького, Гоголя, Калинина, Кирова, Мичурина, Орджоникидзе, Крупской, Ленина, Лесная,  Новая, Пеньковского,  Плеханова, Победы, Советская, Томсона, Тюнева (дома 1-96),Чайковского, Чапаева, Фурманова;
переулки: Горького, Дзержинского, О.Кошевого, Крупской, Кирова,  Матросова, Некрасова, Плеханова, Пеньковского, Почтовый, Чехова.
Избирательный округ №10

Число избирателей-  2055
Границы избирательного округа

д.Кочерикова (полностью)

д.Буреть (полностью)

р.п.Тайтурка:
улицы: Баумана, Горная,  Жданова, Железнодорожная, Лазо, Лермонтова, Ломоносова, Мира, Нагорная, Нахимова, Нефтебазовская, Новодорожная, Полевая, Пушкина, Сибирская, Тюнева (дома 98-107), Урожайная ,Фрунзе, Чернышевского;
переулки: Железнодорожный, Лермонтова, Пионерский.
Избирательный округ №11

Число избирателей- 2032
Границы избирательного округа

р.п. Средний :

улицы: Трактовая, 1-я Рабочая, 1-я Степная, 2-я Рабочая, 2-я Степная, 3-я Степная, Водозабор, переулок Зеленый, 7-й Городок , ДОС-18,  ДОС-19,   ДОС-22, ДОС-23, ДОС-24, ДОС-25, ДОС-26, ДОС-29, ДОС-30, ДОС-31, ДОС-32, ДОС-33, ДОС-34, ДОС-35, ДОС-36, ДОС-37, ДОС-38, ДОС-39, ДОС-40, ДОС-41, ДОС-42, ДОС-43, ДОС-44, ДОС-45.

Избирательный округ №12

Число избирателей-2344
Границы избирательного округа

д. Бадай (полностью);
урочище «Илин»  (полностью);
п.Новомальтинск (полностью);
п.Степной (полностью);
р.п.Средний:
улицы: Железнодорожная,  Лесная, Лесозаводская, Мотовозная, ДОС-1, ДОС-2 ДОС-3, ДОС-5, ДОС-6,ДОС-7, ДОС-8, ДОС-9, ДОС-10, ДОС-13, ДОС-14, ДОС-17, ДОС-20, ДОС-21, ДОС-46, ДОС-47;

воинские части: 13655,26221,62266-Б, 34055-В, 35020.
Избирательный округ №13
Число избирателей- 2369
Границы избирательного округа

п.Ершовка (полностью);
п.Озерный (полностью);
п.Саннолыжный (полностью);
д.Сапиновка (полностью);
р.п.Тельма:
улицы: Ангарская, В-Прудовая, Грибина, ДНТ «Тельма», ДНТ «Тельма-2», Заводская, Калинина, Кирова (дома 19, 21, 23, 30, 32, 34), Красной Звезды, Краснофлотская, Крупской (дома 3,5,9), Ленина, Молодежная, Набережная Ангары, Нагорная, Новорабочая, Новоколхозная, Первомайская, Пролетарская, Садовая, Свердлова, Сибирская, Солнечная, 1-я Советская, 2-я Советская, 3-я Советская, Радужная,  Фабричная, Фрунзе, 40 лет Октября;

переулки: Новый, Пионерский, Сибирский.

Избирательный округ №14

Число избирателей- 2373
Границы избирательного округа

п.Тюменск (полностью);

с.Новожилкино (полностью);
р.п.Тельма:

улицы: Бабушкина, Гагарина, Максима Горького, Мичурина, Зуева, Кирова (кроме домов 19, 21, 23, 30, 32, 34), Кооперативная, Королева, Крупской (кроме домов 3, 5, 9), Лесная, Мира,  Новая, Пушкина,  Совхозная, Тимирязева, Чехова;

переулок Школьный.

Избирательный округ №15

Число избирателей- 2302
Границы избирательного округа

Железнодорожное муниципальное образование (полностью).
Избирательный округ №16

Число избирателей- 2342
Границы избирательного округа

Большееланское муниципальное образование (полностью);
д.Ключевая (полностью).
Избирательный округ №17

Число избирателей- 2134
Границы избирательного округа

Раздольинское муниципальное образование (полностью);
Тальянское муниципальное образование (полностью).